Edital 009/2016 – PPGZO

Vagas Remanescentes

RESULTADO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia da UTFPR -

DV, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público o resultado

para admissão de discentes no Programa de Pós-Graduação em Zootecnia, nível

de Mestrado, para ingresso em 2017, conforme Edital 009/2016 – PPGZO –

Vagas Remanescentes.

Área: Bovinocultura de leite – 1 vaga

Candidato

Currículo

60%

Projeto*

40%

Média

Final

Situação

Final

Cindia Mara Rottava 4,39 8,00 5,83 Aprovada

Paola Rodrigues dos Santos 2,33 5,00 3,40 Reprovada

Ricardo de Fabris Ausente

* Conforme item 5.2.2.3 do edital de seleção serão eliminados do processo os candidatos que não atingirem
nesta etapa a nota mínima de sete (7,0) pontos.

Área: Qualidade de carne e produtos derivados – 1 vaga

Candidato

Currículo

60%

Projeto*

40%

Média

Final

Situação

Final

Samanta Kelli Almeida 7,51 9,00 8,10 Aprovada

* Conforme item 5.2.2.3 do edital de seleção serão eliminados do processo os candidatos que não atingirem
nesta etapa a nota mínima de sete (7,0) pontos.

Área: Ambiência e Bem-estar de Ruminantes – 1 vaga

Candidato

Currículo

60%

Projeto*

40%

Média

Final

Situação

Final

Alessandro Augusto Soares 10,0 8,2 9,28 Aprovado

Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Dois Vizinhos
Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Programa de Pós-Graduação em Zootecnia

* Conforme item 5.2.2.3 do edital de seleção serão eliminados do processo os candidatos que não atingirem
nesta etapa a nota mínima de sete (7,0) pontos.

Área: Ovino/Caprinocultura de Corte – 1 vaga

Candidato

Currículo

60%

Projeto*

40%

Média

Final

Situação

Final

Aline Fátima Fernandes 2,45 9,00 5,07 Aprovada

* Conforme item 5.2.2.3 do edital de seleção serão eliminados do processo os candidatos que não atingirem
nesta etapa a nota mínima de sete (7,0) pontos.

Área: Cotornicultura – 1 vaga

Candidato

Currículo

60%

Projeto*

40%

Média

Final

Situação

Final

Não houve candidato inscrito

* Conforme item 5.2.2.3 do edital de seleção serão eliminados do processo os candidatos que não atingirem
nesta etapa a nota mínima de sete (7,0) pontos.

Área: Ambiência e Produção de Suínos e Aves – 1 vaga

Candidato

Currículo

60%

Projeto*

40%

Média

Final

Situação

Final

Bruno Evangelista Guimarães 3,79 8,00 5,47 Aprovado

* Conforme item 5.2.2.3 do edital de seleção serão eliminados do processo os candidatos que não atingirem
nesta etapa a nota mínima de sete (7,0) pontos.

Área: Integração Lavoura/Pecuária – 1 vaga

Candidato

Currículo

60%

Projeto*

40%

Média

Final

Situação

Final

Jéssica Tubin 5,25 7,00 5,95 Aprovada

* Conforme item 5.2.2.3 do edital de seleção serão eliminados do processo os candidatos que não atingirem
nesta etapa a nota mínima de sete (7,0) pontos.

Área: Piscicultura– 1 vaga

Candidato

Currículo

60%

Projeto*

40%

Média

Final

Situação

Final

Maday Priscila Piva Seon 3,06 8,5 5,24 Aprovada

Lucinha Santos 3,7 6,5 4,82 Reprovada

* Conforme item 5.2.2.3 do edital de seleção serão eliminados do processo os candidatos que não atingirem
nesta etapa a nota mínima de sete (7,0) pontos.

Área: Melhoramento Genético Animal – 2 vagas

Candidato

Currículo

60%

Projeto*

40%

Média

Final

Situação

Final

Fotso Kenmogne Patrick Romuald 3,00 8,5 5,20 Aprovado

* Conforme item 5.2.2.3 do edital de seleção serão eliminados do processo os candidatos que não atingirem
nesta etapa a nota mínima de sete (7,0) pontos.

O prazo de interposição de recursos ao resultado da seleção encerra-

se às 17h30min do dia 20/03/2016, mediante protocolo junto a Secretaria do

Programa de Pós-Graduação em Zootecnia ou carta eletrônica (e-mail) enviada

ao PPGZO (ppgzo-dv@utfpr.edu.br), com a devida fundamentação do recurso

interposto.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia da

UTFPR - DV informa ainda, que os procedimentos para matrícula estão

publicados no site do Programa, sendo de responsabilidade dos candidatos

aprovados o acompanhamento da divulgação de informações, bem como da

realização da matrícula.

Candidatos que não efetivarem matrícula conforme estabelecido,

perderão o direito à vaga.

Dois Vizinhos, 16 de fevereiro de 2017.

Douglas Sampaio Henrique

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia
UTFPR – Câmpus Dois Vizinhos